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Høyring eldrerådet - forskrift om kommunale og fylkeskommunale 
råd for eldre, menneske med nedsett funksjonsevne og ungdom  
 
Saksopplysingar: 
Bakgrunn 

Ny kommunelov vart vedteke i Stortinget 11.juni 2018. Her er det fastsett at kommunar og 
fylkeskommunar skal oppretta eldreråd (ER), råd for menneske med nedsett funksjonsevne (RMNF) 
og ungdomsråd (UR) eller anna organ for medverknad for ungdom. Plikt til å oppretta eldrerådet og 
RMNF er flytta frå særlov til ny kommunelov, i tillegg er det lovfesta å oppretta ungdomsråd. 
 
Departementet skal som følgje av ny kommunelov gje forskrift om oppgåver, organisering og 
sakshandsaming for råda. Dei ynskjer at reglane skal vera mest mogleg lik for dei tre råda. 
 
Det er framlegg til forskrift som er på høyring, ikkje kommuneloven. 
 
Forskrift 
Formål: leggja til rette for ein open, brei og tilgjengeleg medverknad frå eldre, personar med nedsett 
funksjonsevne og ungdom i saker som gjeld dei. 
 
Oppgåver: Det går fram av kommunelova at råda er rådgjevande organ for kommunen. Framlegg i 
forskrifta er då at råda ikkje kan få delegert mynde. Dei skal koma med uttale i saker som gjeld eldre, 
personar med nedsett funksjonsevne og ungdom og dei kan og ta opp saker på eige initiativ. Fokus vil 
vera på saker på overordna nivå, mellom anna budsjett og kommuneplanar. 
 
Samansetting: Det er kommunestyret som vel råda. Organisasjonar for eldre, personar med nedsett 
funksjonsevne og ungdom skal ha rett til å koma med framlegg om medlemmar til råda. 
Råda vel sjølv sin leiar og nestleiar. 
 
Ny kommunelov vert gjeldande i 2019. Forskrifta vert gjeldande i samband med det konstituerande 
møtet etter kommunestyre- og fylkestingsvalet 2019. 
 

 
Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 

Saka vert lagt fram til drøfting og uttale. 
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ELD - handsaming: 
Kommunalsjef Grete Herøy orienterte om forskrifta som er på høyring. I løpet av 2019 vil ny 
kommunelov tre i kraft. I § 5-12 er det fastsett at kommunar og fylkeskommunar skal oppretta 
eldreråd, råd for menneske med funksjonsnedsetjing og ungdomsråd - eller anna medverknadsorgan 
for ungdom.  

Plikt til å oppretta eldreråd og råd for menneske med funksjonsnedsetjing vert vidareført, det nye er 
at plikta vert flytta frå særlov til forskrift til kommunelova. Innhaldet i forskrifta vil i all hovudsak vera 
likelydande med dagens lov om eldreråd og råd for menneske med funksjonsnedsetjing. Forskrifta 
trer i kraft frå og med det konstituerande møte i nytt kommunestyre for perioden 2019-2023. 
 
Eldrerådet tar forskrift om kommunale råd for eldre, menneske med nedsett funksjonsevne og 
ungdom til orientering. 

 

ELD - vedtak: 
Eldrerådet i Radøy tar høyring om forskrift om kommunale råd for eldre, menneske med nedsett 
funksjonsevne og ungdom til orientering. 
 
 
 
 
Vedlegg: 
høyringsnotat_om_medvirkning (1) 
Høyring _Pensjonistforbundet 
 


